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Formandens tale ved standerstrygningen 2009 
 
Velkommen til standerstrygning. Jeg håber I alle har haft nogle gode oplevelser på søen i 2009. 
Højsommeren -ja på vores sommer tur var vinden lige i stævnen uanset stævnens retning, og der var 
rigeligt af den, så det var lidt anstrengende, men sådan er det jo når man lever med naturens luner,  
 
I Nordhavnen har vi igen oplevet tilbagegang i antallet af gæstesejlere, så det samlede antal 
overnatninger har været 5.300 i 2009. Vi har nu igennem en del år oplevet tilbagegang. I de rigtigt 
store år var der over 7.000 overnatninger. Det er selvfølgelig bekymrende hvis nedgangen 
fortsætter. Prisen for at ligge i Nordhavnen blev reguleret i 2009, så økonomisk lander vi på næsten 
samme resultat som sidste år.  
Nu er det ikke sådan at det kun er Nordhavnen som oplever tilbagegang, vores nabohavne har 
samme udfordring.  
Havnens faste pladser er næsten alle i brug, der er ikke nogle ledige pladser p.t. og det er 
selvfølgeligt positivt at der ikke også er nedgang her. 
Jeg er selvfølgelig bekendt med at der er nogle gæstesejlere som sejler forbi Vordingborg Nordhavn 
p.g.a. dybden i havnen, vi arbejder også stadig på at få oprenset, Havnebestyreren har fået til 
opgave at indhente priser på oprensning mellem bro 2 og bro 3 og hvis alt går vel, så kan der måske 
blive oprenset imellem bro 2 og bro 3 i 2010. 
 
Det er besluttet at der sættes koder på dørene til toiletterne. Undtaget de 2 toiletter ved bommen. 
Toiletbygningen ved bådebyggeren blev ødelagt af hærværk da den havde været åben i 2 dage og 
det er selvfølgeligt ikke acceptabelt.  
 
Vi har længe talt om at den toiletbygning skulle renoveres, da den er meget nedslidt, men vi har 
besluttet at den bliver nødtørftigt repareret så den kan bruges i 2010 og så må vi se hvad der sker 
derefter. 
I forbindelse med festugen blev der opsat et tivoli ved Det Sorte Pakhus. Det var en 
engangsoplevelse, som vi ikke forventer bliver gentaget. 
 
På havnen vejer det blå flag og jeg tror ikke alle er helt klar over, at der findes flere slags blå flag. 
Det på havnen er blå flag til havne og det siger ikke noget om badevandet i havnen, men stiller 
særlige krav til havnens brugere og her tænker jeg bl.a. på miljøet.  
 
Jeg vil godt henstille til, at man er særlig påpasselig når det fyldes brændstof på bådene. Desværre 
har vi år haft en episode med en båd som spildte olie i havnen og det er næsten umuligt at oprense 
små mængder olie. Den episode førte til at en gæstesejleren skrev til friluftsrådet og stillede 
spørgsmål til om Vordingborg Nordhavn kunne smykke sig med Blå Flag. 
Vi har efter dialog med Friluftsrådet stadig vores Blå Flag. 
Som jeg har sagt før er brug af de rigtige bundmalinger også et ufravigeligt krav. Det kan have 
meget store økonomiske konsekvenser for havnen hvis der bliver brugt ulovlig bundmaling. Det har 
selvfølgelig også konsekvenser for den person som kan finde på at bruge ulovlig bundmaling. 
 
I Sejlklubben Snekken er der afviklet forskellige aktiviteter i 2009..  
Her sender jeg en særlig tanke til sejlerskolen som har nogle udfordringer som formanden for 
skolen har gjort opmærksom på en del gange. Hvis der ikke kommer flere instruktører, ja så lukker 
sejlerskolen, og det er ikke fordi der mangler elever, men nogle til at undervise eleverne.  
Kan man forestille sig en sejlklub som Snekken, uden en sejlerskole, nej vel, men det kan blive 
resultatet. Og når jeg siger lukker ja så er det i 2010 dvs næste år vi snakker om. De elever der er i 
gang gøres færdige 
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For mit eget vedkommende er min sejler karriere ikke startet i en ungdomsafdeling med 
optimistjoller o.s.v. men startet i Sejlklubben Snekkens sejlerskole. 
Formålet med Sejlklubben Snekken er iflg. klubbens vedtægter bl.a. - at søge medlemmernes 
kendskab til navigation og godt sømandskab styrket. 
Jeg håber det lykkedes at bevare sejlerskolen ellers skal vi måske ligefrem til at revidere klubbens 
vedtægter 
 
Der har været god tilslutning til onsdagssejladserne. Årets sidste kapsejlads var Snapsejladsen og 
den havde rigtig god tilslutning med deltagelse af over 30 både og det var i perfekt vejr. 
 
Ungdomsafdelingens hus er nu færdigt både indvendigt og udvendigt og jeg syntes vi har fået et flot 
hus. 
I bestyrelsen har vi drøftet bygningen af et nyt masteskur og der har været forskellige løsning i spil. 
Ved sidste generalforsamling blev bestyrelsen bemyndiget til at arbejde videre med en løsning, men 
i løbet af forsommeren var der nogle klubmedlemmer, som foreslog, at der blev lavet et nyt hylde 
system i ungdomsafdelingen i stedet for at bygge et helt nyt masteskur.  
Klubmedlemmerne ville også udføre opgaven.  
Løsningen blev drøftet med ungdomsafdelingen og herfra kunne man godt acceptere denne løsning, 
så vi har nu fået skabt plads til de store master, til en meget lavere pris end et nyt masteskur.  
Det stiller særlige krav til opbevaring af master, dvs masterne SKAL afrigges helt, inden de bliver 
lagt i masteskuret, sallingshorn og rulleforstag skal afmonteres. 
Klubben siger tak til de medlemmer som har udført arbejdet. 
 
Ungdomsafdelingen har traditionen tro været præget at stor aktivitet og det er en fornøjelse at se 
børn og unges aktiviteter i afdelingen. At der også er en meget aktiv forældregruppe som støtter op 
om afdelingens arbejde gør jo at tingene går op i en helhed og er set fra klubregi meget 
tilfredsstillende. 
 
Jeg har ved flere lejligheder luftet tanken om et seniorudvalg. Nu er det ikke sådan at jeg ser for mig 
at en flok seniorer sejle rund i optimistjoller her i Nordet, men jeg forestiller mig et udvalg som 
sammen laver forskellige aktiviteter for de medlemmer som nu er gået på efterløn eller pension, og 
dermed har ugens hverdage til rådighed, vi har et klubhus med gode faciliteter som står og venter på 
at blive brugt også om hverdagen. 
 
Aktivitetsudvalget har planlagt førstehjælpskurser den 16 – 17. januar. Det er kurser som er særligt 
tilpasser situationer i forbindelse med sejlads. 
Kurserne afvikles i samarbejde med Dansk Sejlunion. 
Tilmelding og mere detaljeret beskrivelse af kurserne, tider m.v. vil fremgå af hjemmesiden. 
 
I nat går vi over til vintertid så her til sidst vil jeg god ønske alle en rigtig god vinter men husk tiden 
går rigtig hurtigt, så inden vi her set os om står vi her igen og sætter klubstanderen i det dejlige 
forår.  


